株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成28年２月15日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

業務執行役員経営企画部長 河野 晶

（ＴＥＬ. 045－640－3700）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

    当社は、平成28年２月15日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

  なお、役員の人事異動につきましては、平成28年３月28日開催予定の当社第35回定時株主総会及びその後

開催される取締役会・監査役会において、正式に決定される予定であります。

記

１． 組織変更に伴う「シニア人材開発部」の新設について（平成28年３月28日付）

事業環境の変化に伴い、シニア人材のキャリア開発の活性化等を目的として、「シニア人材開発部」を新設

するものであります。

２．役員の人事異動について（平成28年３月28日付）

（１）取締役の異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

野坂
の さ か

 英
えい

吾
ご

 社外取締役 －

小栗
お ぐ り

 道乃
み ち の

 社外取締役 －

(注) １．選任理由

（１）野坂英吾氏は、長年企業経営者としての豊かな経験と高い見識を有しております。取締役会の

意思決定にあたり、同氏は経営陣から独立した視点で妥当性・適正性を確保するための適切な

助言・提言をいただけるものと判断し、社外取締役候補者といたしました。

（２）小栗道乃氏は、弁護士として法律に関する専門的な知見を有しております。取締役会の意思決

定にあたり、同氏は経営陣から独立した視点で妥当性・適正性を確保するための適切な助言・

提言をいただけるものと判断し、社外取締役候補者といたしました。

２．社外取締役候補者の略歴

氏 名 略歴及び重要な兼職の状況
所有する当社

株式の数

野坂 英吾

(昭和47年５月６日生)

平成11年12月

㈱トレジャー・ファクトリー

代表取締役社長(現任)
－

小栗 道乃

(昭和42年５月16日生)

平成18年10月

弁護士登録（第一東京弁護士会）

安西法律事務所弁護士(現任)
－

１．各取締役候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

２．会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役の候補者であります。

                   株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

（２）退任取締役   千野忠俊氏、牛嶋素一氏、山﨑利宏氏

３．業務執行役員の人事異動について（平成28年３月28日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

千野 忠俊
業務執行役員（新任）
西日本事業部長

取締役

西日本事業部長

(注) 太田秀幸氏は、業務執行役員を退任し南関東事業部長は継続いたします。

（参考） 第35回定時株主総会・取締役会決議後の役員体制（平成28年３月28日付）

以上

取締役会長 松井 利夫

代表取締役社長 今村  篤

取締役 石井 忠雄

取締役 野田  浩

取締役（社外） 田辺 恵一郎

取締役（社外） 野坂 英吾

取締役（社外） 小栗 道乃

常勤監査役 岡部 博

監査役（社外） 松田  壯吾

監査役（社外） 原田 恒敏